
PRED ZASEDANJEM ZBOROV OBČINSKE
SKUPŠČINE

Davčne olajšave za gostilničarje
Na dnevnam rmdu vseh zborov občinske

akupščlnm, U — bodo sestall v četrtek, 24. no-
vembrm, Jomad druglm tudl oanutek odloka, s
katertm na/ bl apremenlll doalej veljavnl odlok o
prometnem davku /#? o davklh za atorltve. Oanu-
tek odloka Je nastal na podlagl republlškega
gradlva o uaklajevanju davčne polltlke vprlhod-
njem letu, kl Je v obllkl oanutka dogovora prav
tako pradložen akupščlnaklm zborom.

Predlagana je sprememba razponov davčnih osnov in
davčnih stopenj za dohodke iz gospodarskih in poklicnih
dejavnosti. Namesto sedanje začetne osnove 30.000 dinarjev
je predlagana začetna osnova 60.000 dinarjev. Za nižje kate-
gorije se tudi nekoliko znižajo davčne stopnje, za višje pa
zvišajo. Primerjava sedanjih in predlaganih stopenj je razvi-
dna iz lestvice.

Razponi osnov veljavne predlagane
T^g j £ stopnje stopnje

30.000 31 20 ~
30.000 60.000 36 20
60.000 90.000 40 " 25
90.000 100.000 40 30
100.000 140.000 44 30
140.000 150.000 44 35
150.000 200.000 48 35
200.000 270.000 52 40
270.000 300.000 52 45
300.000 350.000 56 45
350.000 450.000 56 50
450.000 800.000 56 54
800.000 56 57

. Posebna novost so predlagane olajšave za zasebne gostil-
ničarje. Olajšave naj bi imeli tisti, ki dosežejo več kot 40%
celotnega prihodka s strežbo hrane in prenočišči. Druga
olajšava je predlagana za tiste gostilničarje, ki dodatno zapo-
slijo nove detavce. Za vsakega delavcva, ki ga bodo zaposlili
najmanj za devet mesecev v letu, bodo oproščeni davka v
višini, ki ustreza 10% povprečnega enoletnega čistega oseb-
nega dohodka deiavcev zaposlenih v gospodarstu na ob-
močju SR Slovenije. Res je sicer, da zasebnik ne sme zapo-
sliti več delavcev, kot je to z zakonom določeno, vendar pa
ugotavljamo, da večina ne izkoristi te maksimalne možnosti.
V zasebnem gostinstvu je torej še veliko možnosti za zapo-
slovanje in z osnutkom odloka lahko na tem področju vsaj
nekoljko omilimo problem nezaposlenosti.

Na pobudo Zveze paraplegikov SR Slovenije naj bi oprosti-
tev davka po odbitku veljala tudi za dohodke, ki jih dosegajo
stood8totni invalidi - paraplegiki, 6e opravljajo ročna dela
prek organizacij združenega dela.


